

Nro. L W O W S K I E 67.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 29<sup>go</sup> Września R. 1787.

**D O N I E S I E N I E**

Mocą C. K. Magistratu Lwowskiego czyni się publicznie wiadomo, że domostwo w kridę wpadłego Żyda *Mendel H. rzsko Cymeles* na Krakowskim Przedmieściu sytuowane pod Nrem 45. 931 Zł. Pol. otaxowane w następujących Terminach przez Licytacyę przedane będzie. to jest dwunastego Października 13go Listopa, i 13 Grudnia po południu o godzinie 3. z tym dokładem, że iesliby to domostwo w pierwszych dwóch terminach przedane niebyło, w trzecim nawet niżej taxy przeda się.

*Rozmaite Wiadomości.*

Z Wiednia dnia 15go Września: W przeszłą Niedziele nominowany Prezydent Guwernii Czeskiej i naywyższy Burgrabia JP. Hrabia *de Cavriani*, iako też Prezydent Guwernii Morawskiej Hrabia *d'Ugarie*, w przytomności naywyższezo Kanclerza, i Kanclerza złączonych Dworskich Instancyi przy sięgę wiernosci wręce Nay. Pana złożyli.

Nayiaśniejszy Pan JJ. PP. Feldmarszałleytnantow Xiążęcia *Nassau Uffingen*, *Wurmser* i Hrabie Jozefa *Kinskiego*, na Generałow Kawaleryii Xiążęcia *de Ligne*, Barona *Rouvroiy*, i *Berncopp* na Generalfeldceugmaystrow, i komendanta główney Komissyi tuteyszey Ekonomii, Oberstleytnanta *Creuzer de H. henschild* na Połkownika nayłaskawiey promowować raczył.

Na mieysce zmarłego w *Bellovar* Generała Barona *de Bubna* JP. Pułkownik *de Schlau* od drugiego Wołoskie, go Reymentu Infanteryi Generałem i Brigadierem tamże był nominowany; a u wzmiankowanego Reymentu JP. Oberstleytnant *de H. idendorf*, Połkownikiem, Maior pierwszy *de Silhausen* Oberstleytnantem, Maior drugi *de Deuchich* pierwszym Maiorem, i JP. Kapitan *de Binzfeld* drugim Maiorem został.

Do tuteyszego Dworu nominowany Krolewski Poseł Neapolitański Markwiz *Gallo* z swoiey do Chersonu i Stambułu iazdy nazad powrocił.

Z Pra-

Z Pragi donoszą: że dnia 7go Września Arcy Xiążę Franciszek ięz-  
cze się tam bawiący oglądał komorę,  
potym kofzary Kollenbergskiego Rey-  
mentu Infanteryi, dnia zaś 8go Gene-  
ralne Seminarium, Akademię, kabinet  
Fizyczny, *Laboratorium Chymicum*,  
*Theatrum anatomicum*, i sale Filozof-  
iczną, Iuridyczną, Akademiczną, dnia  
9go Kofzary Grenadierow, i Szpital  
Garnizonu.

Nay. Pan dnia 11go Września  
po południu do Pragi przyjechał,  
tego i następującego dnia oglądał szpi-  
tal Garnizonu, institutum głuchych i  
niemych, i niektóre inne publiczne  
porządki. Dnia 12 udał się Nay. Pan  
do Obozu Artyleryi, i na exercerun-  
kach z armatami, Bombami, i innemi  
ogniściami dziełami był przytomny.  
Dnia 13 z rana wyjechał Monarcha  
z Arcy Xiążęciem Franciszkim do  
*Theresienstadt i Ples*.

Dworskim Dekretem od 7. Sier-  
pnia Nay. Pan rozkazał, ażeby wszy-  
stkie owe tablicy, ktore przy tak zwa-  
nych przywileiowanych ołtarzach z  
napisem *Altare privilegiatum* znajduią  
się, precz wzięte były.

Dnia 14 t. m. iako w dzień pod-  
niesienia krzyża Arcy Xiężna Toskan-  
ska: ile naywyższa Protektorka Cef.  
Krol. Gwiazdo krzyżowego Orderu  
następujące damy do tego zakonu  
przyjąć raczyła: Marya Baronowa  
*de Hornstein* rodzona Hrabina *de Kö-  
nigsek Rothenfels*. Teresa Hrabina *de  
Thurn i Valsafina*, rodzona Barono-  
*wa de Berlendis*. Marya Anna Baro-

nowa *de Welchs* rodzona Baronowa  
*de Ingenheim*. Xiężna *Iabtonowska* Wo-  
iewodzina Nowogrodzka, rodzona  
Xiężna *Korybut Woroniecka*. Marya  
Anna Hrabina *d'Arros*, rodzona de  
*Barat Boncourt*. Tereffa Markwizo-  
wa *de Rodes*, rodzona Baronowa *de Dra-  
ek*. Joana Markwizowa *Provera*, ro-  
dzona Baronowa *de Cselesta*. Marya  
Markwizowa *de la Vallete*, rodzona  
Baronowa *de Kettenis*. Maria *Dutres-  
sor*, rodzona *de Crevecoeur*. Marya  
*Vicomtesse de Fucault*, rodzona  
*d'Orlodot d'Epreville*. Anna Markwi-  
zowa *Baviera*, rodzona *Forastieri Be-  
nedetti*.

Xiążęciu Antoniemu Klemenfowi  
zaślubiona Arcy-Xiężniczka Marya  
Teresa nie za długo w *Laxemburgu* o-  
czekiwana iest, dnia bowiem 18go  
Września z *Mautuy* i dnia 19 z *Ro-  
veredo* wyjechała, dnia 20 w *Bohzen*  
zatrzymać się będzie. Dnia 21 dro-  
ga do *Pruneggen*, 22 do *Greifenburg*  
i 23 do *Kagenfurt* kontynuowana bę-  
dzie. Z tąd wyiedzie dnia 24 na *Lu-  
denburg*, *Marzzuschlag d'Luxemburga*,  
gdzie też Nay. Pan, i inne pierwszey  
rangi osoby znajdować się będą.

Dnia 17 Września w Akademii  
kunsztow wyznaczone Præmia, i od  
C. Dworskiego Referendarza Pawła  
Antoniego *de Gundel* fundowane przez  
ręce J. Pana Prezesa Akademii Barona  
*de Sperges* były rozdawane. Otrzy-  
mali one z malowania *Ian Anber*, *Ian  
Zitter i Steinhäuser de Freuenberg*. Z  
Sznicerstwa Franciszek *Thaler*, Jozef  
*Rhinhold*, i *Frank*. Z Architektury  
Fran-

Franciszek Bloberger, i Franciszek Sartery.

Z Hiszpanii: Szkoda w *Ildelfonso* przez ogień uczyniona wynosi dla Dworu na 7 Milionow Realow, na drugie tyle zaś, co prywatni ludzie przez to utracili. Z tym wszystkim dzień urodzenia Krolowej Ieymsci Neapolitańskiej od tego Dworu z Galą obchodzony był. Krol Imsć przyjął powinszowanie, i przy tey okazji liczne Promocyje tak w ciwilnym iako też duchownym stanie publikować kazał.

Z Włoch: Dnia drugiego Września Officialistom Dworskim, i Ministrom cudzoziemskim formalnie publikowane było, że Arcy Xiężniczka Marya Teresa Xiążęciu Saskiemu *Antoniemu Klemensowi* zaślubiona będzie, a popołudniu wyznaczone weselości swoy początek wzięły, od wygonu. Lud na nim nad zwyczaj licznie był zgromadzony, i ArcyXiężę Imsć z Arcy Xiężną i z całą Krolewską Familiją w karetach galowych tam poiechali. Wieczorem Dwor cały udał się do Teatrum bardzo wspaniale illuminowanego.

O tym czasie przybył pełnomocny Minister Dworu Saskiego *JPan de Schönfeld* do *Floreny*. Drugiego dnia, to jest 3 Września oddał wizytę pierwszym Officialistom Dworskim, a potym u ArcyXięstwa Ichmościow miał Audyencyę prywatną.

Gromada żydowitka prosiła Xiążęcia Iegomości o pozwolenie, swoim kosztem illuminacyą sprawić, kto-

ry odpowiedzieć kazał, że iey Atten-cya iego cieszy, ale ponieważ wyznane już są na każdy dzień weselości, zatym czasu by już niebyło do tey illuminacyi, więc ta gromada zebraczone na to pieniądze między ubogich żydow, i chrześcianskie ubostwo rozdała.

Dzień 25 Sierpnia dla przypadających Imienin Xiężniczki Neapolitańskiej, Xiężny Asturyjskiej, i iey Corki, i ArcyXiężny Toskańskiej z Galą obchodzony był, ktorego też dnia Krolowa Ieymsć wizyty od małżonek cudzoziemskich Ministrow tam rezydujących, i nowo promowowanych Rycerzow do zakonu S. Ianuariusza, iako też nowo kreowanych szambelanow przyjąć raczyła.

Krol Imsć Xiążęcia *di Chte Pułkownika Reymentu* jednego orderem S. Ianuariusza obdarzył.

Wesuwiusz nie przestaje gwałtownie ogień wyrzucać. Podgora po trzech meyscach otworzyła się, z których wychodzi spalona Materya czyli *Schlake*, i w około się rozszerza.

Z Petersburga donoszą, że tam po wszystkich kościołach uroczyste odprawiło się podziękowanie Bogu za szczęśliwy powrot Imperatorowej Ieymsci z *Tauryi*, pod czas ktorego z Fortecy dano ognia z harmat. Wieczorem całe miasto przy tey okolicności było illuminowane. Podług teyże wiadomości Xiążę *Fedor Galliczyn* pojedzie do Sztokolmu koncem podziękowania Krolowi Szwedzkie-

kiemu za Attencyą Imperatorowey Ieymści okazaną.

Słychać że Imperatorowa Rosyjska nieaprobuję śmiałego kroku Stanow Holandyi względem zatrzymania w drodze Xiężney d' Orange i Krola Pruskiego postępowanie uznaje w tey mierze za bardzo sprawiedliwe. Pruski Poseł w Petersburgu szczególnych teraz tam dowiadcza względów.

Koło Chersonu więcej iak 80000 woyska Rosyjskiego w gotowości stoi, i tyle drugie powiadaią, że iuż w marszu jest.

Z Turcyi: Od czasu wypowiedzianey woyny pospolstwo Tureckie niepohamowane jest, Basza Belracki, gdzie dnia 27 Sierpnia woyna publikowana była Komendantowi w Semlinie donieść kazał, że przy pierwszej zapalczywości ludu nie jest bezpiecznie do *Pelgradu* iechać, i że sam nie jest w stanie wstrzymać lud, zatem a nie ręczyć za to może, żeby się przychodzącym do tego miasta iakie niezczęście nieprzytrafiło. Obywatelom Greckim po wszystkich krajach Tureckich fufy, pistolety, szable są odebrane. Z Wołoszczyzny i Moldawy Obywatele Chrześcianscy uciekali, i miasta niedawno bardzo ludne tak iuż teraz z ludzi ogołoczone są, że ledwie na ulicach człowiek się pokazuje.

Z Francyi Parlament Paryski teraz w *Troyes* zgromadzony dnia 22. Sierpnia Krolewskie Patenta do Protokołu wpisał, ale z takim przydatkiem, że oczywiście pokazuje, iż od

pierwszych swoich zamysłów bynajmniej nieodstępnie. Potwierdza na nowo wydane Rezolucye dnia 7go i 13go. Konsultacye względem *lettre de Cachet*, którym do *Troyes* wygnany był, na inoze odłożył Parlament Sessye, i powiada że Krolewskie Patenta rejestruie, aby Krolowi Imści dowod swoiey wierności i unizoności pokazać. Wraz też nieprzytomnym *Pairs* w *Troyes*, oznajmione było że Parlament dnia 26 Sierpnia swoje na nowo zacznie Sessye. Pewna jest, że to wygnanie długo trwać nie może, gdyż wszystkie stany domagają się aby Parlament nazad był wokowany, dla tego też *Chatelet* Deputowanych do Krola Imści posłał.

Przywóz i Cena zboża  
w Lwowie w Wrześniu 1787

Dni	Płzenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
23	21	24	102	18	14	12 15
24	24	24	42	18	—	—
25	42	24	150	18	21	12 15
26	30	24	42	18	14	12 15

  

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
23	24	7 15	12	15	—	—
24	18	7 15	12	15	6	28
25	25	7 15	24	15	14	28
26	37	7 15	21	15	—	—